
Rada města Brna 

II 
MMB2017000001478 H 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 ZM7/ 30), |f 

Název: 

Projekty financované z Fondu kofinancování projektů - listopad 2017 - návrh 
rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Uvedeno na další straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Finanční výbor projednal materiál dne 31. 10. 2017. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/139. konané dne 31. 10. 2017. 

Zpracoval: ( - •—. 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

\\\ 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
1) zařazení projektu ORG 5381 „Asistenti prevence kriminality v Brně" s celkovými 

náklady ve výši 8 751 tis. Kč a dobou realizace 2017-2020 do rozpočtu běžných 
výdajů města Brna 

2) zařazení projektu ORG 5382 „Zateplení budovy Hapalova 22" s celkovými náklady 
ve výši 5 205 tis. Kč a dobou realizace 2017-2019 do rozpočtu kapitálových výdajů 
města Brna 

3) zařazení projektu ORG 5383 „Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový 
Lískovec" s celkovými náklady ve výši 3 139 tis. Kč a dobou realizace 2017-2021 do 
rozpočtu běžných výdajů města Brna 

4) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
realizace projektů financovaných z Fondu kofinancování projektů 

1\h 



Důvodová zpráva 
Kolektivním orgánům města Brna je předložen návrh na zařazení projektů do rozpočtu města 
Brna. 

1) Asistenti prevence kriminality v Brně 
Hlavním cílem projektuje do 31. 12. 2020 posílit a stabilizovat bezpečnost, veřejný pořádek a 
zvýšit kvalitu občanského soužití v sociálně vyloučených lokalitách na území města Brna. 
Za tímto účelem bude vytvořeno 8 pracovních pozic Asistentů prevence kriminality, v nichž 
se mohou uplatnit obyvatelé sociálně vyloučených lokalit či příslušníci romské menšiny. 
Jejich hlavní činnost bude zaměřena na prevenci kriminality, přispívání k ochraně a 
bezpečnosti osob a majetku města, provádění dohledu nad dodržováním čistoty na veřejných 
prostranstvích a plnění dalších úkolů. Mělo by dojít ke zvýšení objasněnosti přestupků, a to na 
základě místní a osobní znalosti asistentů. Díky působení asistentů dojde k podchycení 
nezajištěných bytů, monitorování a práce s bezdomovci, asistenti se budou věnovat nálezům a 
zajištění injekčních stříkaček, získávat poznatky o problémových rodinách, o nezajištěných 
vozidlech, narušování občanského soužití, o výskytu záškoláctví u dětí a mládeže. Realizací 
projektu přispěje ke zvýšení pocitu bezpečí v sociálně vyloučených lokalitách. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/026. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 7. 3. 2017. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/112. jednání Rady města Brna 
konaném dne 18. 4. 2017. Na Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 3. října 
2017 bylo předloženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 8 751 tis. Kč. Dotace dle vydaného Rozhodnutí činí 
8 313 tis. Kč, což je 95% z celkových výdajů. 
Projekt je zařazován do rozpočtu s ohledem na očekávaný příjem první zálohové platby, která 
se promítne do rozpočtu výdajů projektu na rok 2018. 

2) Zateplení budovy Hapalova 22 
Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště 
budovy, zateplení střešního pláště a výměny výplní otvorů. Tímto opatřením dojde ke 
zlepšení energetické náročnosti této veřejné budovy. Výsledkem projektu bude snížení 
spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie na vytápění. Z hlediska ochrany 
životního prostředí dojde ke snížení produkce znečišťujících látek, především CO2. 
Na Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 3. října 2017 bylo předloženo 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 5 205 tis. Kč, výše dotace dle vydaného Rozhodnutí 
činí 1 047 tis. Kč. Finanční spoluúčast MČ Brno-Řečkovice a Mokrá je ve výši 1 500 tis. Kč. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu částku ve výši 100 tis. Kč na 
výběr zhotovitele díla a začátek realizace projektu. 

3) Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35. Brno-Nový Lískovec 
Řešené území se nachází před bytovými domy č. 33 a 35 na ulici Oblá, k.ú. Nový Lískovec. 
Součástí úpravy plochy veřejné zeleně bude ošetření dřevin stávajících formou zdravotního a 
bezpečnostního řezu. Následně budou do lokality vysazeny nové stromy. Součástí projektu 
bude také odstranění nevhodných keřů, omlazení stávajících a výsadba keřů nových. Během 
realizace dojde také k výsadbě nových travnatých porostů. Realizace projektu umožní 
efektivní provádění údržby a zlepší kvalitu veřejných prostor. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 3. října 2017. Žádost o dotaci byla podána v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 3 139 tis. Kč. Předpokládaná výše dotace činí 
1 639 tis. Kč. Spolufinancování MC Brno-nový Lískovec je ve výši 50% spolufinancování 
projektu. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru implementace evropských fondů částku ve výši 
100 tis. Kč na výběr zhotovitele díla a začátek realizace projektu. 

6h 



c 
51 
Ul 
51 
C 
Z. 

3 
O 

•c o 

1 
* 
CQ 

>u 
rr 

tis
. 

> 

Kmt 

ře
n 

a. o v t y 

> 

po
ct

o 

N 
o 

T% 

e 
s 
u >i» 

ti 

•o 

•>-. > •ti 
s >N 

05 
•SJ 

> O 
•05 

'a. 
05 

r< 

m >*• 

R
oz

po
 

po
 z

m
 

1 

+ > 3 

l-s. •S N 
O 
u 

-̂s» r--
>w *^ O o O. (N 
O © 
t 1 

!? S 
ŠJ-

>s 

á 
ná

p 
ěc

n 

> 

o CA 
O 

Z/
ZJ

 

•=> 

J 

lo
ž 

o 
CL. 

ocn 

2 
o 

w-i 
0 0 
ro 
ro 

O 
O 
CN 

i 

<n 
0 0 
tn 
r o 

>> 
sz >N 

slu
 

a 
pr

áv
ní

 

ti 
je 
VI 
u 

•a 

Ita
čn

í, 
po

n 
K

on
zu

! 

cd 

íp
ra

 

a 
•C3 

kt
ov

 

.a. 
o 
L-

a T 3 
ti 

CL, 

o\ 
o 
o 
>n 

VO 
vo 
tn 

o\ 
r o 
vo 
r o 

O 
O 
OS 
uo 

O 
O 

O 
o 

o 

CN 
CN 
ta > 
o "3 

H
ap

 

P 
o 

bu
dí

 

~S 
"o. 
<u ta 

N 
CN 
oo 
co tn 

rr 
CN 

VO 

tn 
c-r o 

•* 
O 
o 
vo tn 

o 
o 

o 
o 

o 

X I 
ti 

>N 
J3 
"Črt 

J 3 

^ *s .-» cS 
r* VI 
O 
D-
3 

a A-

ti 
ti 

> 

' L
ís

k 

o 
Z. 
A 
E 

CQ 

33
 a

 3
5,

 

:2 
3 
O 
•3 
S 
o •o 

ko
lí 

o 
> 

le
ně

 

N 

> 
2 o. 

O 
r o 
0 0 
r o 
W) 

ov 
vo 
tn 

tn 
r* 
t > 
CO 

O 
o 
OS 
«/-> 

Aft 


